
předmět rozsah zakončení kredity vyučující

Pedagogika jako věda o edukační realitě 12 h/semestr zkouška 10 doc. Radim Šíp, Ph.D.

Nové trendy ve školní pedagogice 12 h/semestr zkouška 10 doc. PhDr. Martina Fasnerová, Ph.D. 

Transdisciplinarita v pedagogických vědách 12 h/semestr zkouška 10 doc. Jan Kalenda, Ph.D.

Profesní etika 12 h/semestr zkouška 10 prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D. 

Věda a vědecké poznávání 12 h/semestr zkouška 10 doc. Jan Kalenda, Ph.D.

Metodologie kvalitativního výzkumu 12 h/semestr zkouška 10 prof. Soňa Kalenda, Ph.D.

Metodologie kvantitativního výzkumu 12 h/semestr zkouška 10 doc. Jakub Hladík, Ph.D.

Statistické zpracování dat 12 h/semestr zkouška 10
doc. Jan Kalenda, Ph.D. 

Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D. 

Analýza dat v kvalitativním výzkumu 12 h/semestr zkouška 10 prof. Soňa Kalenda, Ph.D.

Pedeutologie 12 h/semestr zkouška 10 doc. PhDr. Marcela Janíková, Ph.D.  

Filozofické aspekty výchovy 12 h/semestr zkouška 10 doc. Radim Šíp, Ph.D.

Pedagogika primárního vzdělávání 12 h/semestr zkouška 10 doc. PhDr. Marcela Janíková, Ph.D.  

Pedagogika preprimárního vzdělávání 12 h/semestr zkouška 10 doc. PhDr. Martina Fasnerová, Ph.D.

Motivace a učení 12 h/semestr zkouška 10 Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík, Ph.D.

Učení a autoregulace učení 12 h/semestr zkouška 10
doc. Jakub Hladík, Ph.D. 

Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D.

Pedagogika volného času 12 h/semestr zkouška 10 prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D. 

předmět zakončení kredity

Studie v domácím recenzovaném časopise zápočet 5

Studie v zahraničním časopisu zápočet 15

Vystoupení na konferenci I zápočet 5

Vystoupení na konferenci II zápočet 5

Vystoupení na mezinárodní konferenci I zápočet 5

Vystoupení na mezinárodní konferenci II zápočet 10

60 h/3 semestry

garant

garant DSP

garant DSP

školitel

školitel

školitel

školitel

Podmínky pro splnění jednotlivých skupin předmětů:

***Obsah specializačního bloku vytváří spolu s blokem teoretickým a metodologickým odborný profil absolventa. Student si volí 2 

z nabídky předmětů, které rozšiřují jeho vhled do odborných otázek s cílem pomoci mu zorientovat se v tezích doktorské práce. Jde také 

o předměty, ve kterých má fakulta i výzkumné studie v rámci excelentních témat.

Vyučované předměty a další povinnosti doktorandů v DSP Pedagogika

Požadavky na tvůrčí činnost

*V rámci tohoto bloku je u studentů prohlubována platforma jejich teoretických znalostí. Student si volí 1 předmět z této skupiny.

Povinně volitelné předměty - skupina 2 (Metodologický blok)**

**Tento blok se soustředí na rozšíření znalostí a dovedností studenta v oblasti metodologie výzkumu. Obsah předmětů reflektuje nároky 

kladené 

na výzkumnou stránku disertačních prací. Student si volí minimálně 2 předměty z nabídky. Předpokládá se jistá výzkumná dovednost 

Povinně volitelné předměty - skupina 3 (Specializační blok)***

Povinně volitelné předměty - skupina 1 (Teoretický blok)*

Povinné předměty

Odborná komunikace v angličtině zkouška 10 Mgr. Jana Orsavová, Ph.D.



předmět zakončení kredity

Studijní pobyt v zahraničí zápočet 10

pedagogická činnost zakončení kredity

Výuka předmětu zápočet 5

Vedení bakalářských prací (minimálně 3 práce 

v průběhu studia)
zápočet 5

Oponování bakalářských prací (minimálně 5 

prací v průběhu studia)
zápočet 5

Doktorský seminář I* zápočet 10

Doktorský seminář II zápočet 10

Doktorský seminář III zápočet 10

Doktorský seminář IV zápočet 10

Státní doktorská zkouška** zkouška 20

Disertační práce (DP) ** obhajoba DP 40

garant DSP

garant DSP

jmenovaná komise

garant DSP ve spolupráci se školitelem

**Státní doktorská zkouška a obhajoba disertační práce se řídí:

 Studijním a zkušebním řádem UTB ve Zlíně

Požadavky na pedagogickou činnost

Požadavky na doktorské semináře, státní doktorskou zkoušku a obhajobu disertační práce

 Pravidly průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě humanitních studií  

Aktualizovaný seznam zahraničních institucí, ze kterých může student vybírat, je dostupný na:

https://www.utb.cz/univerzita/mezinarodni-vztahy/partneri-a-projekty/partneri/erasmus/ . 

   *Doktorské semináře jsou veřejné a doktorand na nich obhajuje výsledky příslušné etapy disertační práce. 

garant

Školitel po dohodě s garantem programu, 

ve kterém doktorand vyučuje
Školitel po dohodě s garantem programu, 

ve kterém doktorand vyučuje
Školitel po dohodě s garantem programu, 

ve kterém doktorand vyučuje

Požadavky na absolvování stáží

V rámci studia je student povinen absolvovat studijní pobyt na vybrané zahraniční univerzitě dle podepsané smlouvy v minimální délce 1 

měsíce. Pro studenty v kombinované formě studia je možné tuto dobu rozdělit na dva kratší úseky. 

garant

školitel

garant DSP

garant DSP

https://www.utb.cz/mdocs-posts/3-uplne-zneni-studijniho-a-zkusebniho-radu-utb-ve-zline/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/3-uplne-zneni-studijniho-a-zkusebniho-radu-utb-ve-zline/
https://www.utb.cz/univerzita/mezinarodni-vztahy/partneri-a-projekty/partneri/erasmus/

